

Od: [REDACTED]
Wysłano: 29 listopada 2016 21:21
Do: informacjapubliczna
Temat: udostępnienie informacji

Dzień dobry,

Zwracam się z prośbą o udostępnienie informacji w sprawie:

- 1) podjętych działań dotyczących zabezpieczenia ruin domu, który znajduje się na skarpie tuż przy skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego z Górczyńską, w pobliskim sąsiedztwie szpitala przy ul. Dekerta,
- 2) stanu w/w budynku, który może stwarzać zagrożenie dla ludzi (miejsce odwiedzane przez bezdomnych i wandalii),
- 3) czy została wydana decyzja na zabezpieczenie w/w ruin - w przypadku jej nie wydania - o uzasadnienie faktyczne i prawne takiego stanu.

Zgodnie z zapewnieniami z-cy komendanta straży miejskiej (artykuł Gazety Lubuskiej z dnia 02.02.2016 r. pt. "Opuszczona rudera straszy"), miał on podjąć interwencję i dokonać sprawdzenia tego miejsca. Ponadto inspektor budowlany zobowiązał się do ustalenia planów właściciela związanych z tych budynkiem.

Bardzo proszę o informację zwrotną.

z poważaniem,
[REDACTED]



**SEKRETARZ MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp., 14.12.2016 r.

WOR.IV.1431.430.2016.PŚ



Szanowna Pani

Odpowiadając na wniosek z dnia 29 listopada o udostępnienie informacji publicznej, w zakresie:

1. podjętych działań dotyczących zabezpieczenia ruin domu tuż przy skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego z Górczyńską,
2. stanu budynku, który może stwarzać zagrożenie dla ludzi (miejsce odwiedzane przez bezdomnych i wandalii),
3. wydania decyzji na zabezpieczenie ww. ruin - w przypadku jej nie wydania, uzasadnienia faktycznego i prawnego takiego stanu, informuję, iż :

1. Straż Miejska w lutym 2016 r. podjęła działania dotyczące nieruchomości mogącej powodować zagrożenie dla życia i zdrowia. W tamtym czasie właścicielami obiektu według dokumentacji geodezyjnej byli: małżeństwo B. B. i A. B. oraz osoby fizyczne pan M. B. i pani N. B. Osoby te były zameldowane pod wskazanym adresem, jednak pod nim nie przebywały. Nie posiadały również innego miejsca zameldowania na terenie kraju, co skutkowało brakiem możliwości skontaktowania się z nimi.

Z posiadanych przez organ informacji wynika, że w dniu 25.02.2016 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego po dokonaniu oględzin nie potwierdził, by budynek stanowił zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców, nie znalazł również śladów przebywania osób bezdomnych.

Następnie w dniu 01.12.2016 r. przedstawiciel Straży Miejskiej ustalił w Wydziale Geodezji i Katastru Urzędu Miasta, że nowym właścicielem nieruchomości ul. Wyszyńskiego 220 w Gorzowie Wlkp., położonej na działce nr 113/3 stał się Pan L. S. T. zam. „[...]”. Pomimo kilkukrotnych prób nawiązania kontaktu, które miały miejsce w różnych porach dnia telefony te nie odpowiadały.

Tym samym wobec braku możliwości nawiązania bezpośredniego kontaktu z właścicielem, w dniu 07.12.2016 r. Komendant Straży Miejskiej wystosował do pana L.S.T., pismo z prośbą o zabezpieczenie obiektu w sposób, by nie stanowił on zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi w terminie do 31.12.2016 r. We wskazanym piśmie Komendant poinformował również właściciela, że w przypadku gdy nieruchomość nadal pozostanie nie zabezpieczona po tej dacie, wszczęte zostaną czynności wyjaśniające w celu skierowania wniosku do Sądu.

2. Informacja o stanie budynku, który wg wnioskodawcy może stwarzać zagrożenie dla ludzi, nie stanowi informacji publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 ze zm.).
3. Organ nie posiada wiedzy, w zakresie wydania decyzji. O wskazanie merytorycznego uzasadnienia oraz uzyskanie wszelkich innych informacji, niezbędne jest zwrócenie się do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, jako organu właściwego zgodnie z brzmieniem art. 83 ust. ustawy o Prawie budowlanym.

Jednocześnie informuje, że brak możliwości nawiązania kontaktu z ówczesnymi właścicielami przedmiotowej nieruchomości w miesiącach marzec-grudzień 2016 r., uniemożliwił opisywanym we wniosku organom jakiegokolwiek skuteczne podjęcie działań przewidzianych przepisami prawa w stosunku do spornych ruin. Dopiero fakt ustalenia nowego właściciela budynku oraz jego adresu zameldowania, które nastąpiło w dniu 1 grudnia br. pozwoliło na podjęcie dalszych kroków tj. wystosowanie pisma z prośbą o zabezpieczenie obiektu do końca roku 2016 r. pod rygorem wszczęcia dalszych czynności wyjaśniających, w celu skierowania wniosku do Sądu.

Z szacunkiem

SEKRETARZ MIASTA

L
Łukasz Marcinkiewicz